3、首次公开发行股票超募资金永久性补充流动性资金

公司分别于2018 年4 月25日、2018年5月17日召开第三届董事会第二十三次会议及2017

年度股东大会，审议通过了《关于使用超募资金永久性补充流动资金的议案》，将首次公开

发行股票超募资金 6,653.06 万元及其存储孳生的利息 1,077.82 万元，合计 7,730.88 万元全

部用于永久性补充流动资金。具体见公司于2018年4月26日披露的《关于使用超募资金永久性

补充流动资金的公告》（公告编号：2018-031，刊登于巨潮资讯网）。

4、公司通过国家高新技术企业重新认定

  2018年5月，公司收到了广东省科学技术厅、广东省财政厅、广东省 国家税务局、广东

省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，公司通过了国家高新技术企业重新认定，

具体发证时间为2017年11月9日，有效期三年。根据相关规定，公司本次通过高新技术企业重

新认定后的三年内（即2017年~2019年）继续享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，即

按15%的税率缴纳企业所得税。具体见公司于2018年5月11日披露的《关于公司通过高新技术

企业重新认定的公告》（公告编号：2018-038，刊登于巨潮资讯网）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、普莱德与北汽集团、宁德时代、北大先行签订战略合作框架协议

2018年1月，公司全资子公司普莱德与北汽集团、宁德时代及北大先行签订了《战略合作

框架协议》，《战略合作框架协议》各方旨在新能源汽车动力电池领域建立战略合作伙伴关

系，发挥各自优势，形成协同效应，开展动力电池研发、制造、回收、梯级利用等各项业务

的战略合作。

详见公司于2018年1月6日披露的《关于全资子公司签订战略合作框架协议的公告》（公

广东东方精工科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

50

告编号：2017-043，刊载于巨潮资讯网）。

2、普莱德与北汽新能源签署《2018上半年度采购协议》

 2018年3月，普莱德与北汽新能源签署《2018上半年度采购协议》，北汽新能源于2018年

1~6月期间向普莱德下发约3.8万台动力电池采购订单，总金额约合人民币18.69亿元。具体见

公司于2018年3月17日披露的《关于全资子公司签署日常经营重大合同暨关联交易的公告》（公

告编号：2018-015，刊载于巨潮资讯网）。

广东东方精工科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 739,885,011 64.39%   304,110,213 -233,034,657 71,075,556 810,960,567 44.11%

2、国有法人持股 174,088,763 15.15%   92,607,416 -19,743,068 72,864,348 246,953,111 13.43%

3、其他内资持股 565,796,248 49.24%   211,502,797 -213,291,589 -1,788,792 564,007,456 30.68%

其中：境内法人持股 391,117,970 34.04%   128,869,565 -176,335,363 -47,465,798 343,652,172 18.69%

   境内自然人持股 174,678,278 15.20%   82,633,232 -36,956,226 45,677,006 220,355,284 11.98%

二、无限售条件股份 409,269,424 35.61%   385,382,448 233,034,657 618,417,105 1,027,686,529 55.89%

1、人民币普通股 409,269,424 35.61%   385,382,448 233,034,657 618,417,105 1,027,686,529 55.89%

三、股份总数 1,149,154,435 100.00%   689,492,661  689,492,661 1,838,647,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年非公开发行股份募集配套资金部分限售股份自2018年4月26日起上市流通

   2018年4月26日，公司2017年度非公开发行股份募集配套资金部分相关股份196,078,431股解除限售，详见公司于2018年4

月24日披露的《非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-021，刊登于巨潮资讯网）。

2、报告期内公司实施2017年度权益分派

   2018年6月22日，公司实施了2017年度权益分派方案：以公司2017年12月31日总股本1,149,154,435 股为基数，以资本公

积金向全体股东每10股转增6股，并向全体股东每10股派0.45元人民币现金（含税），公司总股本增加至1,838,647,096股。具

体见公司于2018年6月15日披露的《2017年年度权益分派实施公告》（公告编号：2018-043，刊登于巨潮资讯网）。

3、根据《公司法》、《证券法》及有关规定，中国证券登记结算有限公司深圳分公司按截至2017年12月29日收盘后公

司董监高人员所持股份数量，对其所持股份在2018年的可转让额度进行了重新核算，进而导致公司部分董监高人员所持股份